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Materia: Régimen para personas físicas  

 



 

 Pagos de sueldos o salarios  

 Arrendamiento del local donde prestaste tus servicios 

                                            Deducciones autorizadas Luz y teléfono del local 

 Papelería y artículos de escritorio  

  Inversiones en activo fijo como computo o transporte  

 

Deducciones  

autorizadas 

Y requisitos 

 Cuando el pago haya sido en efectivo  

 Que sean estrictamente indispensables  

 Requisitos de las  Que proceda la deducción de inversiones en los 

                                            De las deducciones  términos del artículo 104 y 38 de la LISR 

 Que se resten una sola vez 

 

 



 Solicitar su inscripción en el registro 

                                                                            Federal del contribuyente 

 Tratandose de personas físicas cuyos 

 Llevar la contabilidad de conformidad con el código            ingresos del ejercicio de que se trate no 

 Fiscal de la federación y su reglamento                                  excedan los dos millones de pesos 

 

 Expedir comprobantes fiscales que acrediten 

Obligaciones de los                                        los ingreso que perciban  

Contribuyentes del 

 Régimen De Actividades  conservar la contabilidad y comprobantes de los asientos respectivos  

Empresariales y profesionales                                                                               deberán de formular un estado de 

 Contribuyentes con actividades empresariales              de posición financiera y levantar inventario  

                                                                                   De existencias cada 31 de diciembre 

  En la declaración anual que se presente determinarán la utilidad fiscal y el monto que corresponda 

                                                                            a la participación de los trabajadores en las utilidades de la empresa  

 Presentar y mantener a disposición de las autoridades fiscales la información a que se refieren las  

                                                                           fracciones VI y XV del artículo 76 de esta Ley 


